
          
Rektor Uniwersytetu Rzeszowskiego 

           
al. Rejtana  16 C;  35 – 959 Rzeszów 

tel.: + 48 17 872 10 00  (centrala) 

       + 48 17 872 10 10   

fax: + 48 17 872 12 65 

e-mail: rektorur@univ.rzeszow.pl                   ZARZĄDZENIE  Nr  85/2015 
 

REKTORA 

UNIWERSYTETU  RZESZOWSKIEGO 

z dnia  15.07.2015r. 

 

w sprawie: wprowadzenia  PROGRAMU ŚWIADOMEJ  DONACJI  ZWŁOK 
 

 Na podstawie § 40 ust 3 Statutu Uniwersytetu Rzeszowskiego w związku z art.10 ust.6 

ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych ( t. j. Dz. U. 2000 Nr 23 poz. 

295 z późn. zm) zarządza się  co następuje: 

§1 

W Uniwersytecie Rzeszowskim wprowadza się  PROGRAM  ŚWIADOMEJ  DONACJI  ZWŁOK, 

stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§2 

1. Za prawidłową realizację Programu odpowiedzialny jest Kierownik Zakładu Anatomii 

Prawidłowej Człowieka Katedry Nauk Morfologicznych Wydziału Medycznego 

Uniwersytetu. 

2. Kierownik jednostki organizacyjnej, o której mowa w ust. 1 zobowiązany jest do 

właściwego zabezpieczenia i przechowywania dokumentacji zawierającej dane osobowe 

Donatorów. 

§3 

Zobowiązuje się Kierownika jednostki organizacyjnej o której mowa w §2 ust. 1 do zapoznania                   

z treścią niniejszego Zarządzenia pracowników uczestniczących w realizacji Programu. 

§4 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierza się Kanclerzowi UR. 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.            
                                REKTOR 
          UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO 
         

     Prof. dr hab. Aleksander Bobko 



Załącznik do Zarządzenia Rektora nr  85/2015  z dnia 15.07.2015r. 
 

PROGRAM ŚWIADOMEJ DONACJI ZWŁOK 
 

§ 1.  
Celem „Programu ś wiadomej donacji zwłok” jeśt pozyśkiwanie ś wiadomych ofiarodawco w 
śwojego ciała po ś mierci do realizacji badan  naukowych oraz zadan  dydaktycznych 
wynikających z programo w nauczania prowadzonych w Zakładzie Anatomii Prawidłowej 
Człowieka Katedry Nauk Morfologicznych Wydziału Medycznego Uniwerśytetu 
Rześzowśkiego. 
 

§ 2. 
W rozumieniu „Programu ś wiadomej donacji zwłok” naśtępujące okreś lenia oznaczają: 
1.  Program – „Program ś wiadomej donacji zwłok”; 
2.  Uniwerśytet  – Uniwerśytet Rześzowśki w Rześzowie; 
3.  Donator – ośoba fizyczna, kto ra za z ycia przyśtąpiła do Programu na warunkach w nim 
okreś lonych; 
4.  Zakład Anatomii Prawidłowej Człowieka -  Zakład Anatomii Prawidłowej Człowieka 
Katedry Nauk Morfologicznych Wydziału Medycznego Uniwerśytetu Rześzowśkiego. 
 

§ 3. 
Program zośtał przygotowany w śzczego lnoś ci na podśtawie naśtępujących przepiśo w prawa: 

1) Uśtawy z dnia 31 śtycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2011 
r. Nr 118, poz. 687 z po z n. zm.); 

2) Rozporządzenia Miniśtra Sprawiedliwoś ci z dnia 7 lipca 2010 r. w śprawie śpośobu 
pośtępowania ze zwłokami ośo b pozbawionych wolnoś ci w zakładach karnych                            
i areśztach ś ledczych (Dz. U. 2010, Nr 123, poz. 839); 

3) Rozporządzenia Miniśtra Spraw Wewnętrznych i Adminiśtracji  z dnia 26 paz dziernika 
2010 r. w śprawie pośtępowania ze zwłokami cudzoziemco w umieśzczonych w 
śtrzez onym oś rodku lub przebywających w areśzcie w celu wydalenia (Dz. U. 2010,                
Nr 213. poz. 1405); 

4) Rozporządzenia Miniśtra Zdrowia z dnia 30 lipca 2009 r. w śprawie trybu i warunko w 
przekazywania zwłok do celo w naukowych (Dz. U. 2009 nr 129 poz. 1067). 

 
§ 4. 

1. Na mocy powołanych w § 3 Programu przepiśo w, zwłoki ludzkie podlegają śzczego lnej 
ochronie. Jeśt ona związana z śzacunkiem dla zmarłych oraz przekonaniem o potrzebie 
umoz liwienia ośobie zmarłej godnego pocho wku. 

2. Opro cz prawa do pochowania ośoby zmarłej, przepiśy prawa przewidują takz e 
moz liwoś c  przekazania zwłok publicznej uczelni medycznej albo publicznej uczelni 
prowadzącej działalnoś c  dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych. 

3. Zwłoki niepochowane przez uprawnione podmioty mogą byc  przekazane do celo w 
naukowych publicznej uczelni medycznej lub publicznej uczelni prowadzącej 
działalnoś c  dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych. Decyzję w śprawie 
przekazania zwłok do celo w naukowych wydaje, na wniośek uczelni, właś ciwy 
śtarośta. 

4. Przekazania zwłok do celo w naukowych wymaga uprzedniego śtwierdzenia ś mierci                   
i jej przyczyn w karcie zgonu, zawierającej adnotację urzędu śtanu cywilnego                              
o zarejeśtrowaniu zgonu. 

5. Jeś li zachodzi uzaśadnione podejrzenie, z e przyczyną ś mierci było prześtępśtwo, do 
pochowania zwłok, opro cz karty zgonu, wymagane jeśt zezwolenie prokuratora. 



 
§ 5. 

1. S rodkiem prowadzącym do realizacji celu Programu jeśt informowanie o warunkach 
wyraz ania woli o donacji, właś ciwym  traktowaniu ciała w trakcie jego śekcjonowania 
przez śtudento w i lekarzy oraz zgodnym z wyznaniem i z yczeniem Donatora 
pocho wkiem. 

2. Zwłoki przeznaczone do celo w wymienionych w § 1 Programu pochodzą od 
dobrowolnych i ś wiadomych Donatoro w. 

3. Donatorami mogą byc   ośoby pełnoletnie, kto re pośiadają pełną zdolnoś c  do czynnoś ci 
prawnych, kto re za z ycia przyśtąpiły do niniejśzego Programu podpiśując „Akt 
przekazania zwłok” - potwierdzony notarialnie. „Akt przekazania zwłok” śtanowi 
Załącznik nr 2 do niniejśzego Zarządzenia. 

4. Donator moz e z ądac  zwrotu kośzto w śporządzenia aktu notarialnego, o kto rym mowa 
w uśt. 3 powyz ej. Warunkiem uzyśkania zwrotu kośztu ponieśionego za dokonanie 
czynnoś ci poś wiadczenia notarialnego jeśt przedłoz enie faktury wyśtawionej na: 
Nabywca: Uniwerśytet Rześzowśki 
ul. Rejtana 16C, 35-959 Rześzo w 
Odbiorca: Wydział Medyczny UR 
ul. Warśzawśka 26A, 35-205 Rześzo w 
NIP: 813-32-38-822 

5.  „Akt przekazania zwłok”, o kto rym mowa w § 5 uśt. 3 Programu, Donator przedkłada 
w Zakładzie Anatomii Prawidłowej Człowieka,  adreś: ul. Leśzka Czarnego 4                             
35-301 Rześzo w 

6. Donatorzy w ramach Programu pozośtają anonimowi dla ośo b trzecich o ile nie 
wyrazili woli ujawnienia śwoich danych ośobowych w „Akcie przekazania zwłok”. 

7. Imiona i nazwiśka Donatoro w Zakładu pragnących ujawnienia śwoich danych 
ośobowych zośtaną umieśzczone na Tablicy pamiątkowej Zakładu Anatomii 
Prawidłowej Człowieka. 

 
§ 6. 

1. Ośoby wśkazane w „Akcie przekazania zwłok” powinny niezwłocznie zawiadomic  
Uniwerśytet o ś mierci Donatora. 

2. Przekazanie zwłok Uniwerśytetowi naśtępuje na podśtawie decyzji właś ciwego 
śtarośty, o kto rej mowa w § 4 uśt. 3 Programu. 

3. Zwłoki ofiarowane na podśtawie „Aktu przekazania zwłok” zośtaną 
przetranśportowane do Zakładu Anatomii Prawidłowej Człowieka z zaśtrzez eniem § 6 
uśt. 6 Programu. 

4. Organizacja tranśportu zwłok pozośtaje w geśtii Zakładu Anatomii Prawidłowej 
Człowieka. 

5. Zwłoki przekazane Zakładowi Anatomii Prawidłowej Człowieka będą przechowywane 
w Zakładzie Anatomii Prawidłowej Człowieka. 

6. Zakład Anatomii Prawidłowej Człowieka zaśtrzega śobie prawo odśtąpienia od 
przejęcia zwłok, w śzczego lnoś ci w przypadku: 

a) zgonu za granicą; 
b) zaawanśowanego rozkładu ciała;  
c) zmarłego z rozpoznanym HIV lub WZW typu C; 
d) zmarłego w wyniku uogo lnionej choroby nowotworowej (powikłania w wyniku 

chemio- i radioterapii). 
7. W przypadku niewyraz enia zgody na donację zwłok przez rodzinę zmarłego, wbrew 

woli Donatora wyraz onej w „Akcie przekazania zwłok”, jeśt ona zobowiązana do 
pokrycia kośzto w ponieśionych przez Uniwerśytet z tego tytułu do chwili 



powiadomienia Uniwerśytetu o braku takiej zgody. 
8. Powiadomienie, o kto rym mowa w § 6 uśt. 7 Programu dla śwej śkutecznoś ci wymaga 

formy piśemnej i winno naśtąpic  niezwłocznie.  
 

§ 7. 
1. Przewidywany okreś realizacji badan  naukowych oraz zadan  dydaktycznych, o kto rych 

mowa w §1 wynośi od 3 do 5 lat, licząc od dnia jego przekazania Zakładowi Anatomii 
Prawidłowej Człowieka. 

2. W realizacji badan  naukowych oraz zadan  dydaktycznych ucześtniczą lekarze                            
i śtudenci odbywający kśztałcenie lub dośkonalenie kwalifikacji zawodowych. 

3. Pocho wek zwłok Donatora odbędzie śię po zakon czeniu okreśu, o kto rym mowa w uśt. 
1 powyz ej. 

4. Obowiązek śprawienia pocho wku śpoczywa na Uniwerśytecie. Uniwerśytet zapewnia 
na śwo j kośzt pocho wek zgodny z wyznaniem Donatora, a w miarę moz liwoś ci 
uwzględnia takz e inne z yczenia Donatora w tym zakreśie, wyraz one w „Akcie 
przekazania zwłok”. O pogrzebie zawiadamiana jeśt rodzina Donatora, o ile nie 
pośtanowił on inaczej. W uroczyśtoś ciach pogrzebowych moz e ucześtniczyc  
śpołecznoś c  akademicka.  

5. Pocho wek moz e naśtąpic  w grobie rodzinnym Donatora, o ile taka jeśt jego wola                             
i Uniwerśytet uzyśka zgodę dyśponenta grobu. 

6. W przypadku, gdy Donator nie wśkazał śpośobu przeprowadzenia pocho wku, 
pocho wek jeśt przeprowadzany w śpośo b zwyczajowo przyjęty. 

 
§ 8. 

2. Prawo do zaśiłku pogrzebowego przyśługuje na warunkach okreś lonych w art. 77-81 
uśtawy z dnia 17 grudnia 1998 o emeryturach i rentach z Funduśzu Ubezpieczen  
Społecznych (t. j. z 2004r., Dz. U. Nr 39, poz. 353 ze zm.). 

3. „Akt przekazania zwłok” jeśt dobrowolny i nieodpłatny, i nie moz e byc  z ro dłem 
z adnych korzyś ci majątkowych ani ich obietnicy dla Donatora, ani ośo b wykonujących 
jego wolę po ś mierci.  

 
 
 

        REKTOR 

          UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO 

         

     Prof. dr hab. Aleksander  Bobko 

 

 

 

 

 

 

 


